
1 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД САРАТОВ»  

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 

27.11.2019 г. № 21                                                                               г. Саратов 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

О присвоении III спортивного разряда 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта РФ № 108 от      

20 февраля 2017 года и на основании представленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить III спортивный разряд: 

 

№ п/п Ф.И.О. Вид спорта Учреждение, 

 организация 

 
1.  Барановой Валерии 

Александровне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

2.  Дубасовой Софье 

Николаевне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

3.  Панасовской Елизавете 

Александровне 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

4.  Макуркову Даниилу 

Дмитриевичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

5.  Коренкову Андрею 

Сергеевичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

6.  Глен Илье 

Брониславовичу 

гребной спорт СРОО «Федерация гребного 

спорта Саратовской области» 

7.  Абрамову Матвею 

Алексеевичу 

велосипедный 

спорт 

ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

8.  Арабей Максиму 

Алексеевичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
9.  Балакову Кириллу 

Евгеньевичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
10.  Ганину Вячеславу велосипедный ГБУСО «СШОР «Надежда 



2 

 

Денисовичу спорт Губернии» 
11.  Горбачеву Илье 

Владимировичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
12.  Дракулаки Георгие 

Иоаннисовне 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
13.  Капустину Григорию 

Владимировичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
14.  Кирдящеву Глебу 

Евгеньевичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
15.  Макееву Егору 

Михайловичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
16.  Мясникову Александру 

Владиславовичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
17.  Назарову Максиму 

Александровичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
18.  Наумову Максиму 

Александровичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
19.  Пектусу Ярославу 

Владимировичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
20.  Прокофьеву Даниэлю 

Артемовичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
21.  Рычко Валерию 

Витальевичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
22.  Салычеву Владиславу 

Ивановичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
23.  Толкунову Ивану 

Игоревичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
24.  Федоровой Анастасии 

Денисовне 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
25.  Хомичеву Максиму 

Денисовичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
26.  Шанину Михаилу 

Михайловичу 

велосипедный 

спорт 
ГБУСО «СШОР «Надежда 

Губернии» 
27.  Красникову Артему 

Руслановичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 

28.  Авдоничеву Артему 

Валентиновичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
29.  Калинину Вадиму 

Андреевичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
30.  Цяпута Даниле 

Денисовичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
31.  Капанову Александру 

Сергеевичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 



3 

 

32.  Карпову Михаилу 

Сергеевичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
33.  Кривошееву Данииле 

Александровичу 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
34.  Гладковой Ирине 

Евгеньевне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
35.  Лебедевой Ирине 

Александровне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
36.  Овчинниковой Ангелине 

Ивановне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
37.  Румянцевой Марии 

Игоревне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
38.  Абрамовой Анастасии 

Антоновне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
39.  Шашаевой Марии 

Алексеевне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
40.  Демьяновой Татьяне 

Александровне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
41.  Логутовой Екатерине 

Васильевне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
42.  Моисеевой Дарье 

Евгеньевне 

велосипедный 

спорт 
СРОО «Федерация велоспорта-

шоссе, велоспорта-трека, 

велоспорта-маунтинбайка» 
43.  Ефремовой Ульяне 

Евгеньевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

44.  Жидковой Александре 

Владимировне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

45.  Иргискиной Юлии 

Алексеевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

46.  Пеньковой Александре 

Сергеевне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

47.  Рыбаковой Милене 

Максимовне 

художественная 

гимнастика 

ГБУ СО «СШОР «Надежда 

Губернии» 

48.  Лапиной Веронике 

Александровне 

спортивная 

акробатика 

РОО «Саратовская областная 

федерация спортивной 

акробатике» 

49.  Бирюковой Анастасии 

Романовне 

спортивная 

акробатика 

РОО «Саратовская областная 

федерация спортивной 



4 

 

акробатике» 

50.  Рожнову Никите 

Сергеевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

51.  Петрунину Артему 

Анатольевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

52.  Обидину Виктору 

Романовичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

53.  Бабенкову Андрею 

Сергеевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

54.  Лаврентьеву Дмитрию 

Андреевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

55.  Татаринцеву Тагиру 

Олеговичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

56.  Килимнюк Степану 

Сергеевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

57.  Власову Вячеславу 

Денисовичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

58.  Карпову Николаю 

Александровичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

59.  Тимофееву Максиму 

Юрьевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

60.  Попову Максиму 

Вячеславовичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

61.  Бикмухаметову Амиру 

Марселевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

62.  Ермакову Дмитрию 

Сергеевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

63.  Филипчик Никите 

Евгеньевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

64.  Вергилесову Денису 

Александровичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

65.  Дережицкому Евгению 

Александровичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

66.  Каляеву Владиславу 

Дмитриевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

67.  Грищенко Александру 

Владимировичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

68.  Меренкову Даниле 

Витальевичу 

футбол МАУ «СШОР № 14 « Волга» 

69.  Васенко Николаю 

Романовичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

70.  Пыхтунову Александру 

Андреевичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

71.  Кузнецову Артему 

Михайловичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

72.  Хлебникову Виктору 

Дмитриевичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

73.  Хамраеву Александру фехтование Федерация фехтования 



5 

 

Хасановичу Саратовской области 

74.  Байкуловой Екатерине 

Константиновне 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

75.  Головцову Андрею 

Дмитриевичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

76.  Горячевой Веронике 

Денисовне 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

77.  Домрачеву Ивану 

Сергеевичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

78.  Зуботареву Егору 

Дмитриевичу 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

79.  Малышевой Полине 

Алексеевне 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

80.  Муштаковой Полине 

Викторовне 

фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

81.  Шок Льву Алексеевичу фехтование Федерация фехтования 

Саратовской области 

82.  Белкину Максиму 

Алексеевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

83.  Гайдадину Богдану 

Георгиевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

84.  Иванову Алексею 

Сергеевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

85.  Матвееву Артему 

Алексеевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

86.  Милюкову Егору 

Сергеевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

87.  Михайлову Матвею 

Николаевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

88.  Полякову Роману 

Алексеевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

89.  Склярову Глебу 

Андреевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

90.  Харитонову Михаилу 

Дмитриевичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

91.  Яковлеву Дмитрию 

Романовичу 

баскетбол ГБУСО «СШ по игровым видам 

спорта» 

92.  Ахуньянову Гайрату 

Маратовичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

93.  Антошкиной Софье 

Антоновне 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

94.  Шаронову Александру 

Анатольевичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

95.  Гюрджян Араму 

Вачагановичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

96.  Зуеву Максиму 

Олеговичу 

шахматы МОО «Федерация шахмат г. 

Саратова» 

97.  Макееву Ивану каратэ СГОО «Федерация каратэ г. 



6 

 

Дмитриевичу Саратова» 

98.  Муталиповой Диане 

Гусейновне 

каратэ СГОО «Федерация каратэ г. 

Саратова» 

99.  Кудрявцевой Светлане 

Геннадьевне 
бадминтон СРОФСО «ФБСО» 

100.  Ченину Александру 

Романовичу 
бадминтон СРОФСО «ФБСО» 

101.  Чисникову Андрею 

Владимировичу 
бадминтон СРОФСО «ФБСО» 

102.  Смирнову Ярославу 

Максимовичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

103.  Александрову Олегу 

Аркадьевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

104.  Провоторовой Ксении 

Олеговне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

105.  Меркулову Егору 

Алексеевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

106.  Лебедеву Андрею 

Александровичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

107.  Юркову Максиму 

Владимировичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

108.  Сейфуллиной Динаре 

Расимовне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

109.  Алесееву Максиму 

Дмитриевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

110.  Канаеву Даниилу 

Леонидовичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

111.  Петуховой Виктории 

Алексеевне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

112.  Алиевой Мирославе 

Владиславовне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

113.  Бардину Егору 

Сергеевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

114.  Завражнову Егору 

Сергеевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

115.  Остапчук Александру 

Дмитриевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

116.  Марсову Михаилу 

Андреевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

117.  Петрову Андрею 

Витальевичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

118.  Самойлову Александру 

Александровичу 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

119.  Земнуховой Софье 

Анатольевне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

120.  Пакиной Виктории 

Сергеевне 

пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 

121.  Егоровой Алине пулевая стрельба МУ «ЦСШ» 


